
NBl. MWV Schl.-H. 5/2009 vom 4. Dezember 2009 S. 48 
Tag der Bekanntmachung: 14.12.09 

 

 

Satzung zur Aufhebung der Studien- und Prüfungsordnungen (Satzungen) für den 

Diplomstudiengang Sozialwesen und den Diplomstudiengang Spiel- und Theaterpädagogik am 

Fachbereich Soziale Arbeit und Gesundheit der Fachhochschule Kiel 

 

Aufgrund des § 52 Abs. 1 und 10 des Gesetzes über die Hochschulen und das Universitätsklinikum 

Schleswig Holstein (Hochschulgesetzes - HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Februar 

2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 26. März 2009 

(GVOBl. Schl.-H. S. 9,) wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Soziale 

Arbeit und Gesundheit vom 27.September 2006 geändert am 18.Oktober 2006 und mit Genehmigung 

des Präsidiums vom 25. Oktober 2006 die folgende Satzung erlassen: 

 

Artikel 1: Diplom-Studiengang Sozialwesen 

1.  Die Aufnahme in den Diplom-Studiengang Sozialwesen am Fachbereich Soziale 

Arbeit und Gesundheit der Fachhochschule Kiel endet für das Erstsemester mit dem 

Wintersemester 2006/2007. 

2.  Die Prüfungsordnung (Satzung) vom 23. Dezember 2003 (NBl. MBWFK Schl.-H. 

2004 S. 2), zuletzt geändert durch Landesverordnung vom 29. Januar 2004 (NBl. 

MBWFK Schl.-H. 2004, S. 245) sowie die Studienordnung (Satzung) vom 01. März 

2004 (NBl. MBWFK Schl.-H. 2005 S. 240) wird aufgehoben. Studierende, die bis 

zum Wintersemester 2006/2007 ihr Diplom-Studium Sozialwesen aufgenommen 

haben, können noch bis zum Ende des Sommersemesters 2012 ihren Abschluss 

erwerben. 

Artikel 2: Ergänzungs-Studiengang Spiel- und Theaterpädagogik 

1.  Der Ergänzungs-Studiengang Spiel- und Theaterpädagogik am Fachbereich Soziale 

Arbeit und Gesundheit der Fachhochschule Kiel wurde mit Ende des Wintersemesters 

1999/2000 aufgehoben.  

2. Die Studien- und Prüfungsordnung (Satzung) vom 01. August 1988 (NBl. MBWJK 

Schl.-H. 1989 S. 191) wird zum Ende des Wintersemesters 2009/2010 aufgehoben. 

Die noch im Studium eingeschriebenen  Studierenden können noch bis zum 28. 

Februar 2010 ihren Abschluss erwerben. 

Artikel 3: In-Kraft-Treten 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 

 

 

 

Fachhochschule Kiel               Kiel, den 24. September 2009 

Fachbereich Soziale Arbeit und Gesundheit 

 

 

 

 

Prof. Dr. Raingard Knauer 

- Die Dekanin - 


